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Traditionella firanden 
 
Valborg 
Årets valborgsfirande lockade ett 100-tal besökare. Det var tveksamt om vi 
skulle kunna tända bålet men vindriktningen ändrade sig och kl 19.00 brann det 
till de församlade Skårebornas och tillresta gästers glädje. Tack till alla som 
bidrog och respekterade att vi enbart vill ha ris och grenar på bålet. Och ett 
särskilt tack till Alf Olsson, som hjälpte till med röjningen efteråt. 
 
Midsommar  
Klockan 11 började folk komma och klä midsommarstången, varvid  några 
besökare från Tyskland fick lära sig hur man bär sig åt för att bygga en 
praktstång! Klockan 15 började sång, musik och dans under Gustav Jonsmedens 
ledning tillsammans med fiolspelande Andreas Hjalmarsson och gitarrspelande 
Jonas Linders. 150-200 personer hade dykt upp så det krävdes två ringar runt 
midsommarstången för att alla skulle få plats. Musikanläggningen med 
fantastiska högtalare kom från Robert från Teknifiera, som alltid ställer upp med 
det bästa. Vi hördes nog till Kämpinge! 
 
Efter sången och dansen kom några klassiska låtar med Ted Gärdestad, Tomas 
Ledin och Lasse Berghagen ur högtalarna som ackompanjemang till 
barnlekarna, som lockade med berg av godis som vinst. Här var det stor 
uppslutning med pigga och energiska ungar! 
 
Vi ser fram emot nästa år och hoppas då att lika många som denna gång vill vara 
med och ha det riktigt trevligt. Gustav & Co och önskar då gärna få hjälp av en 
lekledare som kan lära nästa generation unga föräldrar hur det ser ut när tre små 
gummor tar sig till Mora eller när vi går runt ett enrissnår. 
 
Skåre Boule Open 
Boule Open hölls första söndagen efter midsommar, som vanligt under Gustav 
Jonsmedens arrangemang och ledning. Sex lag hade anmält sig med totalt 18 
personer. Tävlingen pågick i 3½ timme.  
 
Lag Callan (Sabina och Peter Callan) hade vunnit två år i rad och hamnade åter i 
final, nu mot Sitting Boule (Jonas och Hugo Linders), som aldrig tidigare varit 
med i finalsammanhang. Sitting Boule tog hem det till slut. Bra jobbat! Och 
Matilda och Christian tog sen hem det åtråvärda priset för bästa utstyrsel. Kul 
med traditioner, så väl mött igen efter midsommar 2025! 
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Skåre Golf Open  
Skåremästerskapen i golf genomfördes söndagen den 13 augusti 2024 på 
Trelleborgs Golfbana. Som vanligt spelades en single-tävling om den åtråvärda 
Ahlströms Pokal, men även en lagtävling. Bästa resultat (36 poäng) hade Birger 
Andersson och Karl Ambohm. Vid lika resultat vinner den som haft lägst 
handicap, således Birger Andersson denna gång. På tredje plats kom Lars 
Bäckman på 30 poäng. Vi gratulerar Birger Andersson till segern och Ahlströms 
Pokal, som Birger fick ta emot av Bodil Ahlström. Karl lovade att komma igen 
nästa år och återigen utmana om segern. 
 
I lagtävlingen bestod det segrande laget av Bengt Wiedel, Anders Ekedahl och 
Birger Andersson. Vi gratulerar till en meriterande seger! 

 
Skåreboträffar  
 

13/2 
 Vattenfall informerade på golfklubben om vindkraftverken på Kriegers flak. De 

är nu tillfälligt stoppade. 
14/3 
Marie Torstensson Levander, senior professor i Hälsa och samhälle med 
inriktning på kriminologi, talade om ”Därför blir unga kriminella” inför 22 
medlemmar i Maglarps församlingshem. Intressant och mycket aktuellt ämne!  
9/4  
23 åhörare samlades i församlingshemmet för att höra om Falsterbokanalens 
tillkomst. Christian Kindblad från Kulturföreningen Calluna föreläste.  
31/8  
Visning av värnen vid kanalen. En lördag visades ca 15 av våra medlemmar runt 
i en dold värld.  
18/9 
Körde två bilar med Skårebor upp till Båstad. Vi tittade på Lars Lerins tavlor på 
Ravinen och intog därefter lunch i Båstad.  
10/10 
Sten Levander talade om ”Ondskan, Psykopater och den mörka triaden” men 
spelade även vackert på gitarr i Maglarps gamla kyrka. Lyssnade gjorde ett 
tjugotal Skårebor plus församlingsmedlemmar. 
27/11 
Britta Berg berättade om en långcykling från Nederländerna till Portugal som 
hon gjort. Byahoddan fylldes av 17 medlemmar som samtidigt passade på att 
fira advent med glögg. 
 
Bokcirkeln 
 

De 11 medlemmarna i vår bokcirkel Strandskatorna har träffats sju gånger. 
 



  

Sida 4 av 7 
 

Vattenverkstaden/Leader Söderslätt  
 

Arrangemanget genomfördes den 2 och 16 juni i bra sommarväder och var 
välbesökt under båda dagarna. För många mindre barn blev det en upplevelse att 
på nära håll få se de många olika djur som lever i tången och strandbrynet. 
Ungdomar fick även låna våtdräkter till snorkling på djupare vatten. Leader 
Söderslätt finansierade detta arrangemang. 
 
Byahoddan  
 

Renovering av hoddan utfördes i två omgångar under året. Först byttes ett 
fönster mot hamnen ut samt entrédörren. Elskåpet flyttades från sydsidan till 
östra fasaden. Vatten och avlopp drogs även in i fastigheten. Andra delen i 
renoveringen bestod i att byta all panel mot söder och mot väster. Arbetet 
genomfördes under några dagar i god stämning av fyra medlemmar i Byalaget. 
 
Baddäck, badhytter 
 

Få ställen på Skåre är så välbesökt som baddäcket. Givetvis på sommaren men 
även vinterbadarna har hittat sitt smultronställe. Däcket har klarat både ”Babet” 
och övriga stormar galant. Tång på däcket är lätt att ta bort, men soffan är lite 
mer tidskrävande att få ren.  
 
Badhytterna har äntligen kommit i mål efter att ha valsat runt i insändarspalter 
och därefter klättrat igenom rättssystemets olika instanser genom överklagande i 
Byggnadsnämnd, Länsstyrelse samt Mark o Miljödomstolen i Växjö. Hytterna 
planeras att vara på plats under senvåren 2025.  Den vidareutvecklade soffan 
”Vågen” byggs samtidigt in mot hamnbassängen för att förgylla kvällsdoppet 
eller bara njuta. 
 
Snorkelleden 
 

Isättning och upptagning av de 12 plattorna med tillbehör gick i år galant efter 
Alf Olssons kompletterande av Kommunens flotte med ett motorfäste på denna.  
 
Skötselplan 
 

Byalaget har åtagit sig skötsel och åtgärder av mindre karaktär av baddäcket på 
östra piren samt snorkelleden, boulebanan och de båda badhytterna, inklusive 
soffan ”Vågen”. Ersättning betalas årsvis till Byalaget för dessa åtaganden. 
 
Skåre Fiskemuseum 
Säsongen 2024 började den 7 april då guiderna samlades i Byahoddan och 
pratade om förväntningar, gjorde arbetsplaner och beslutade att genomföra en 
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gemensam ”byavandring” för att sprida och likforma våra kunskaper om lägets 
historia i allmänhet och fisket i synnerhet. Öppettiderna i Spillehuset spikades 
till 10.00 - 20.00, de dagar vädret tillåter. 
 
Till de första gästernas - Månstorps PRO - ankomst den 31 maj fixade vi listan 
med ”måste göras” omfattande vedhuggning och inprovning av rem, städning, 
byte av TV, uppdatering av inventarieförteckning, uppdatering av Facebook, 
hänga nya utställningar, översyn av foto Spillehuset, papp på Spillehuset, 
målning av östra sidan av museet, rödfärg och vitt till knutarna, ny skylt till 
dörren utsidan museet och översyn av skylten Spillehuset. 
 
Vi marknadsför vårt museum i boken BLANNEVANN 3. Den innehåller 360 
sidor med över 1200 bilder som presenterar 150 samlare i Trelleborg och vad de 
samlar på. Vi finns också på Facebook med program, foto och filmer från 
vedklyvningsdagar. 
 
Vi har under året mottagit några mycket intressanta föremål från generösa 
donatorer och även gjort några inköp med finansieringshjälp från Skåre Byalag. 
Arrangemanget med vedklyvning gav emellertid ett bra ekonomiskt bidrag 
tillbaka till Byalaget. 
   
Vi har haft öppet 27 ordinarie dagar under juni-aug. Guider under säsongen har 
varit; Alf, Agneta, Anders, Bengt, Christer, Hans, Jan, Johnny, Lars A, Lars T, 
Monica och Tommy. Månstorps PRO var första gästerna för säsongen. Bland 
dem fanns Hans Henrik Ramel, barnbarn till Landshövding Fredrik Ramel, som 
invigde hamnen här på Skåre 1936. Totalt har vi haft 294 registrerade besökare 
under säsongen. Förutom för Månstorps PRO har vi haft guidade turer på hela 
läget för bland andra Gamla Trelleborg, en balpressförening, en konstnärsgrupp 
från USA (föredrag på engelska) och för Gotlands Gille.  
 
Hemsidan 
 

2023 samarbetade Byalaget och Båtklubben om hemsidan Skåre Fiskeläge under 
domänen ”skarefiskelage.se”. Under den domänen drevs en gemensam hemsida 
med olika avdelningar för Skåre Byalag och Skåre Båtklubb. Dessutom fanns en 
avdelning för utbyte av information mellan alla Skårebor oavsett vilken förening 
man tillhör och som en plats för att informera utomstående om Skåre och sätta 
Skåre Fiskeläge på kartan.  
 
Mot slutet av 2023 valde Båtklubben att flytta sin avdelning till en ny hemsida 
under egen domän, ”skarebatklubb.se”. Byalaget beslöt då att behålla domänen 
”skarefiskelage.se” med hemsidan Skåre Fiskeläge som den gemensamma 
platsen för alla Skårebor och som annonspelare för fiskeläget. För mer specifika 
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Byalagsärenden beslöts att skapa en ny hemsida, Skåre Byalag, under en ny 
domän, ”skarebyalag.se”.  
 
Tidigt 2024 genomfördes den första fasen för att få de två hemsidorna Skåre 
Byalag och Skåre Fiskeläge på plats. Denna tekniska fas genomfördes av Gustav 
Jonsmeden med hjälp av extern expertis till en kostnad om ca 1 750 kronor. 
Byalaget driver båda hemsidorna och är innehavare till domänerna 
”skarebyalag.se” och ”skarefiskelage.se”. Ingen annan kan sätta upp hemsidor 
med dessa domännamn eller använda dem som ändelser i sina mailkonton. Som 
ett extra skydd mot dylika intrång beslöt Byalaget att också bli innehavare till 
”skårebyalag.se”,  skårefiskeläge.se” och ”paskare.se”.  
 
Med de två hemsidorna tekniskt på plats fortsatte projektet med att: 
1) få dem att se ut och fungera på likartat sätt,  
2) modernisera dem till att fungera bra för mobiler och läsplattor, 
3) höja deras skydd mot intrång och oönskad påverkan, 
4) ge dem ett fräscht och ändamålsenligt innehåll 
 
Även detta arbete genomfördes av Gustav Jonsmeden med hjälp av extern 
expertis till en kostnad om ca 2 000 kronor. Mot slutet av 2024 har hemsidorna 
ett likartat, fräscht och modernt utseende med stabil funktion i såväl datorer som 
mobiler och paddor. Besöksstatistik, kalender och bildarkiv fungerar också bra.  
 
Cykelvägen Skåre-Trelleborg 
Kommunens förarbete är redan påbörjat med ett möte V4-2025 på plats med 
hela arbetsgruppen för att utröna om cykelvägen skall gå på norra eller södra 
sidan om väg 511. Byalaget får successivt information hur arbetet fortlöper. 
 
Badbryggan på västra Skåre 
Vårstormarna tufsade till badbryggan ordentligt och det krävdes mycket extra 
arbete för att få den funktionsduglig och säker igen. Men i början av maj var 
bryggan på plats i vattnet igen och användes sen flitigt av oss Skårebor och 
några till. Extra kul att bryggan nu även fungerar som fikaplats sen den tjocka 
vegetationen efter stormarna begränsar utrymmet på stranden. För närvarande är 
vi endast tre personer som hjälps åt med sjösättning och upptag av bryggan. Vi 
hoppas bli fler 2025 – ju fler desto enklare är det! 
 
Hjärtstartare 
Byalaget har återigen framfört önskemål till Trelleborgs Kommun om ytterligare 
en hjärtstartare att placeras på västra Skåre.  
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Vägunderhåll 
Stormen ”Babet” i oktober 2023 och några häftiga regn under 2024 frestade på 
byns grusvägar mer än vanligt. Byalaget lyckades ändå hålla vägarnas ytskikt i 
farbart skick, utom vid stranden på Båtbyggargränd där erosion underminerat 
vägunderlaget. Byalaget fortsätter sköta grusvägarnas ytskikt på nuvarande sätt 
och villkor men med förbehållet att skador i lagren under ytskiktet på grund av 
t.ex. erosion och översvämning hanteras av fastighetsägarna.  
 
Övrigt 
Styrelsen har under verksamhetsåret haft 8 protokollförda möten. 
2024 var vi 87 betalande medlemmar, inklusive stödmedlemmar. 

 
Ekonomisk redovisning 
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